РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2022 года № 402

с. Гордеевка

О внесении изменений в Постановление

администрации Гордеевского района Брянской

области от 30 декабря 2014 года № 862

«О банковском сопровождении контрактов в

сфере закупок для обеспечения муниципальных

нужд Гордеевского района»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской

Федерации от 20 сентября 2014 года № 963 «Об осуществлении банковского

сопровождения контрактов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Гордеевкого района Брянской области

от 30 декабря 2014 года № 862 «О банковском сопровождении контрактов в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд Гордеевского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в редакции:

«1.Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых

являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд

Гордеевского района, осуществляется в следующих случаях:

            а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в

проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или

заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если минимальный

размер начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не менее 1 млрд.

рублей;

            б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего

привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях

оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их

результатов), услуг условиям контракта, если минимальный размер начальной

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не менее 5 млрд. рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

Гордеевского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                  Л.И.Убогова